= |

L

o

COMUNE DI VILLALBA

:PRGH‘HG 1A O] CALTANISSETTA]

AREA Il FINANZIARIA E PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 23 pEL < | MAz. Ul

OGGETTO: Concessione assistenza economica a cittadini in stato di bisogno.

IL RESPONSARILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N® 10/1591:

PREMESSO: che con la L. R. 22/86 la Regione Siciliana ha promosso la rierganizzazione
delle attivita assistenziali al fine di prevenire e rimuovere le cause dei biscgni individuali e
collettivi, nonché quelle di emarginazione sociale, atiribuendo ai Comuni le competenze
per alcune funzioni, la gestione dei servizi, nonché il compite di assicurare tutte le
prestazioni necassarie, anche di carattere economico,

VISTO l'art. 80 e seguenti de! Regolamentoc Comunale sui servizi socio assistenziali
approvato con atto consiliare n. 84 del 22/10/82 e successivamente moedificato con atto n.
9 del 22/02/1598 esecutivo;

VISTA I' istanza di Assistenza Economica Strar:rrdlnana della sig.ra G. R. nata a Villalba il
C2/03/1e48;

VISTE le istanze di Assistenza Econcomica Temparanea dei sig.ri:

5 L. R. nato a Villalba il 27/11/1578;

< M.M. nata a Mussomeli il 30/10/19¢1;

ESAMINATA la documentazione allegata all' istanza noncheé gli accertamenti effettuati
dalla Polizia Municipale, ai sensi dell'art. 81 del Reg.to Com.le, & stato calcolato il minimo
vitale dal quale risulta che i sig.ri sopra indicati possono usufruire di tale baneficio;

VISTA la deliberazicne di G.C. n. 62 del 30/05/2011, resa immediatamente esecutiva, di
assegnazicne, al Responsabile delllArea 1l Finanziaria e Personale della somma
complessiva di € 803,28; -

PROPONE DI

1) determinare la concessione dei contributo economico straordinario in favere della sig.ra
G.R. nata a Villalba il 02/03/1948 ger l'imperio di & 200,00;

2) determinare la concessione del contributo econemice temporaneo in favore dei sig.ri:

- - L.R. nato a Villalba il 2711/1976 per l'imporio dr € 438 26;

- M.M. nata a2 Mussomeli il 30/10/1251 per lI'imporio di € 264,01;

3) far gravare la spesa di € 903,28 sul cap. 7000 del redigendo Bilancio di previsione anno
2011;

4) di autorizzare il responsabile del pmcedamentu allemissione dei provvedimenti di
liguidazione;

viabe o 1 MAG 2011

I Respcnsablle,‘{il Procedimento
(SperaRcsa Manf;]




" IL RESPOMSAEILE DELLU'AREA |

- VISTA Iz sugeriors proposta di determinazions -

- RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarita della procedura ai sensi
dell'art.6, comma 2, della Iegge 15 maggio 1997, n. 127, cen lintegrazione dell'art.2,
comma 13 della legge 16 giugno 1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana
con 'art.2, comma 3° delia L.R. n.23 dei 7 settembre 1998;

DETERMINA
1) determinare la concessione del contributo economico straordinario in faucre della sig.ra
G.R. nata a Villalba il 02/0341248 per I'importo di e 200,00;
2) determinare Iz concessione del contributo economico temporaneo in favore deij sig.ri:
- L.R. nato a Villalba il 2711/1976 per l'importo di € 439,26;
- M.M. nata a Mussomeli il 30/10/1691 per l'imparto di € 264,01;

3) far gravare la spesa di € 803,28 sul cap. 7000 del redigendo Bilancio di prEvlsinne anno
2011;

4) di auterizzare il responsabile cel procedimento all'emissione dei provvediment di
liguidazione;

vilaba 3 1 MR 2071

e

P T o

i




COMUNE Di VILLALBA

(Provincia di Callanisastia}

Lo, Fso. g Poiva 00127550855 -

=W ntr**iﬁ**iﬁ*r*:ﬁ*trﬂwtﬂw‘m tmr:tmn--*m- mnmmnimnmmu:ﬁmﬂr SH UL AR

Allegaioc sil'atio del

Res}:ensabi!e: PLUMERI GIUSERPE

ATTESTAZIONE CCPERTURA FINANZIARIA IMPEGNHNI Di SPESA
{ART.153 - Cermma 5 - Dacrato Lagislativo n.267/2000)

CONCESSIONE ASSISTENZA ECONOMICA A CITTADING IN

STATO DI BISOGNO

| Ceterm. Ding  del 3
;Hanmggeﬂaamrrtmﬁn

Visto il Decreto Legislstivo 18/08/2000 n. 267
Visia , in particolars | art. 153, comma 5
Visie le risultanze degli aiti contabili

sl

ATTESTA CHE

Il Capitcle 7000 Art O di Spesa 2 COMFPETENZA
Cod. Bil. (1100405) TRASFERIMENTI
Denominato ASSISTENZA ZCONOMICA LR.6 DEL 07/2/1897 ART.43 EX LR.22/1586 {CONTRIBUTI)

ha le sequenti disponibilita™

Capitolo

. ' ' Intervento

A1 |Stanziamenio di bilancio | 8.000.00| 23.405,45
A2 |Stomi E Uar‘a?.luﬂl al Bllanmu =I 3'1 —DE 201 1 i 3 0,00
B [lmpegni di spesa a 31-05-2011 2 2430,05 13.345,89
B1_|Proposte di impegno assunte ai 31-05-2011 0,00 0.00
D |Impegne 133/2011 del pressnte atto - 803.28 903,28
DA Vanaztonl = pp-:urtate successwamente - 0,00 0,00

Imporio impegno 1332041 al 31-05-2011 203.28!
Sub-impegni gia assunti al 31-05-2011 - = 0,00
Sub-impeani provvisori gid assunti 2l 31-05-2011 - 0.00

- 803,28

Subampeqna pmw:swn 'I dal presante atio

Parere sulla regolarita’ contabils s sitestszions
copartura finanziaria

“Accertztz |z regolznia’ contzbile, l2 dizponibilitz” sulla
voce del bilsncio, la coperiura ﬁn-:nziaﬂ: si esprime

PARERE FAVOREVOLE” (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERV

/‘“ &

: : A e
s e al T T g

Parsre sulla regolarita” tecnica

*Acceriata la regolarita’ tecnics dell’stto, per quanto di
competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE'
(art. 49).

(IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO)

7z

i 21-05-2011



